
A
 

r
d
 

REPUBLICA DEL ECUADOR — : . 

«. — SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * - “10109 o 
' RESOLUCION NS 2403 - 1 

| MARCELO AVILA OREJUELA | 
| SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO 

_ WEDYIANTE RESOLUCION 2 ADM-81-056 DE 23 DE MARZO DE 1981. 

En: ejercicto de las atribuelonos. que le confiere la Ley; y, 

| CONSIDERANDO: | 

QUE mediante escritura pública de 19 de marzo de 1901, ee- 
lebrada ante el Notsríc Quinte úel Cantón Quito, se ha constí- 
tuído la compañía anónima denominada “CATUV COMPAÑIA ANONIMA DE 
TRANSPORTES URBANOS VICTORIA"; 

QUE el señor Doctor Raúl Cadena C., debídanente autorizado, 
ha comparecido a este Depacho para solicitar la aprobación de la 
constitución de la compañía "CATUY COMPAÑTA ANONIHA DE PTRANSPOR= 
TES URBAJOS VICTORIA”, para cuyo afecto ha presentado tres «o- 
pias eertificadas de la escritura pública a que se refiore el 
consíterendo anterior; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Eutídad, nadiante mono- 
zaado M3 DIJ-CA-81-10B de 23 de nsrza de 1981, ha ounítido Informe 
favorable para la constítución de la compañía "CATUV COMPASTA A- 
HONIMA DE TRANSPORTES URBANOS VICTORIA"; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 26 de la 
Lay de Tríneito y artículo 32 del Decreto Supresno 114, publicado 
en el Registro Oficial aímero 21 de 20 de julio de 1970, la Direc 
ción Vacional de Tránsito, mediante ofício N% 84-198 - DNP de 
22 de septieubroe de 1980, concede la correspondiente sutorización 
para la constitución y operación ¿a la conpañla en formación deno 
nínada “CATOV COMPARTA ANONIMA DE TRANSPORTES URBANOS VICTORIA"; 7 

QUE el BANCO DE COOPERATIVAS DEL ECUADOR ha certificado sl 
depósito en la cuenta de integración de capítal; 

QUE para el otorganícnto de la escritura pública entes nen- 
l elonadas, se hs cuaplido con tados. los requisitos legales necésa- 

- glios para 38 validez; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.» APROBAR la constitución de la compañía anóni- 
ma denominada "CATUV COMPAÑIA ANONIMA DE TRANRE 

PORTES UBBANOS VICTORIA”, con domicilio en la ciudad de Quito, y 
un capital social de QUINISSTOS SETESTA Y CUATRO MIL SUCRBS 00/1009 

(9574.000,00), dividido en ochenta y dos acciones ordinarias y s0- 
Ñ— mínatívas de síete mil sucres cada una, de conformidad con les tér 

smános constantes de le cscritura pública de 19 de marno dé 1981, 
celebrada ante el Notario Quinto del Cantón Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER qué el señor Notario Quinto del Can= 
tón Quito, auocte al margen de la matriz de la. 

escritura pública de 19 de marso de 1981, otorgada en esa Notarta,



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR o o er. 2l 
» — SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— o. ll. 

ú ho
 

qua se la apruaba en virtud de la pracente Resolución, El señor 
Kotarío sentará rasón de esta anotación mergínal. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que, de conformidad econ el artícu- 
lo 163 de la Ley de Compañías, se inscriba 

en el Regístra Mercantil del Cantón Quito, en el libro sorras- 
pondiente, esta Resolución y la aeserítura pública de constítu- 
ción de la compañía "“CATUV CONPAÑIA ANONIMA DE TRANSPORTES UR= 
BANOS VICTORIA", celebrada al 19 de asyzo de 1981, anta el No- 
tario Quinto del Cantón Quito, Je archivará una copia de di- 
cha eserítura y es dovolverán lea rastautas con la razón de la 
lascripción que ae ordena, 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que se publique, por uns sola ves 
en uno de los periódicos de mayor ciíroula- 

ción en la ciudad de Quito, un extracto de la escritura públi- 
- ea de 19 de zerso de 1981, con la rasón de su aprobación; ex- 
tracto que será elaborado por esta Suporintendeacia y entroga- 
de para. au publicación, una veas presenteda una copia de la aes- 

_exitora, con la razón del cumpliniento de lo dispuesto en la 
presente Reselución, 

   

   

    

   

  

CUMPLIDO, vaó va el gunsd ata para la con- 
tinuación de su trímita. P 

| —  GOMUNZQUESE.-| DADA y £1 
toudancia de Compañías, en Quito, 6 MAR    

a en la Superin- 

Econ. Marcelo Avila Orejuocla 
SUPERINTENDENTE DE COHPASIAS, 

el señor Feononista Mareelo Avíla Orajuela, Buperintendante de 
Conpañfa;, Encargado, uediante Resolución $%/4D0H>8 

_marso de 1981, .en Quito, a 26 ik 163) 6 

 


